A este acto se asoció también espiritualmente toda Galicia, al ver realizado este magnífico homenaje en honor de uno de los más grandes bienhechores de la humanidad, nacido en la encantadora comarca del valle Miñor.

El BOLETÍN DE LA COMISIÓN DE MONUMENTOS DE ORENSE, tiene gran satisfacción al reproducir en sus columnas el notabilísimo y muy erudito estudio biográfico que antecede debido a la pluma del inteligente publicista e incansable investigador don Herminio Ramos, distinguido hijo de la misma villa.

He aquí la inscripción que ostenta dicha lápida, la cual está timbrada con el escudo heráldico de aquella población y presenta los blasones de las cuatro provincias de Galicia en los ángulos de la misma lápida.

A PEDRO DE CASTRO
 ILUSTRE MEDICO Y PEDAGOGO
 HIJO DE BAYONA
 PROPULSOR DE LA OBRA DE
 PONCE Y DE BONET
 EL COLEGIO DE SANTIAGO
 Y LOS SORDOMUDOS DE GALICIA
 * 1592 † 1661 MAYO 1933

Documentos del Monasterio de Montederramo

Donación de varios lugares al Monasterio por Alfonso VII. 30 de Junio de 1114. ()*

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Tanto in eleemosynis et aliis bonis pro salute sua faciendis quisque promptior debet esse, quanto plura videtur a Domino beneficia suscipere. Quod ego Alfonso intelligens et intelligendo complere satagens pro mea parentumque meorum salute, proque peccatorum remissione, cum consensu uxoris mee Berengarie, Deo et ecclesie Sancti Johannis de monte Rami et ejusdem loci abbati Pelagio ceterisque fratribus ibidem sub regula beati Benedicti Deo famulantibus, presentibus et futuris, tres casares, videlicet, Villam nouam, et casam fieli barbe et Toosendam, in rauenendam situs, iure hereditario dono et cum omnibus eorum pertinentiis eis in perpetuum possidendos concedo. Dono preterea ecclesie Sancti Johannis predicte et abbati et aliis fratribus in ea existentibus quedam loca in eodem monte rami existentia, scilicet, Verdusedam, Sanctum Torquatam et Mazenariam et Sanctum Fitorium per eos terminos et eas diuisas quas eis concedo habendas, videlicet, per portum de Placino, et exinde per inter uillare de molis et confreiroo, et exinde per pennam de celleiroo, et exinde per portum de riuo de capril, et exinde per portas Sancti Mametis, et exinde quomodo stremat Mazanera cum gauinum per suis locis et terminis antiquis, et exinde per eum riuum quem dicunt humanum, et exinde per eam carreram qua cum Marrubio separatur, et exinde per eam lamam de Genari, et exinde usque ad supranominatum riuum humanum. Supra memoratos casares et alia loca supra memorata in monte rami sita per eorum diuisas et terminos nominatos ecclesie iam dicta Sancti iohannis et abbati dogno Pelagio et ceteris ibi existentibus monachis corumque successoribus tali modo et tali tenore dono quatenus ea libere et quiete omnium hominum inquietatione semota iure hereditario in perpetuum possideant et ex eis quicquid uoluerint ad utilitatem sue ecclesie faciant. Cauto etiam per prenomatos terminos et loca prenomata iam dictan ecclesiam sancti iohannis et omnem eius ubicunque sit hereditatem quod nulla potestas, nullusque alius homo ibi causa mali faciendi uel pignerandi, intrare presumat. Et si intrauerint, quicquid inde extranserit, ecclesie et monachis in duplum restituat et pro cauti uiolatione sex milia solidorum medietatum regi et medietatem eidem ecclesie sancti iohannis pariat. Hanc autem donationem quan de prænominatis locis ecclesie sancti Joannis facio, si quis in posterum, de meo